



Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

17-12-2010

Høring vedr. ny sundhedspolitik for Københavns Kommune

Sagsnr.
2010-170788

Københavns Kommune skal have en ny sundhedspolitik for perioden 2011-2014. Den hedder 'Længe Leve København'.

Dokumentnr.
2010-806534

Længe Leve København skal placere København blandt de bedste europæiske storbyer, når det handler om at skabe gode muligheder for et godt, sundt og langt liv.

Sundheds- og Omsorgsudvalget behandlede torsdag den 16. december 2010 udkastet til Københavns Kommunes nye sundhedspolitik. Udvalget besluttede at sende udkastet i høring i kommunens øvrige politiske udvalg samt i en bred høringskreds.

Høringssvarene bliver behandlet i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 14. marts 2011, og sundhedspolitikken forventes vedtaget i Borgerrepræsentationen i foråret 2011. Som aftalt i budget 2011 vil anbefalingerne fra sundhedspolitikken indgå i budgetforhandlingerne for 2012.

Som led i udarbejdelsen af sundhedspolitikken har der på forvaltningsniveau været en indledende dialog omkring de konkrete indsatser. I dialogen med Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har der særligt været fokus på at drøfte indsatser, der er målrettet en sund og aktiv hverdag samt mere lighed i sundhed, og som kan understøtte sundhedspolitikens mål om at integrere sundhed i beskæftigelsesindsatsen, herunder implementering af indsatser i den politisk vedtagne "Fælles strategi for udsatte og syge borgere i BIF, SUF og SOF". Det er især nedenstående spor og aktiviteter i sundhedspolitikken, der vil være relevante for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Spør 2: Sund og aktiv hverdag

***Kritisk aktivitet:** Ledige skal kunne forbedre deres sundhed som en del af beskæftigelsesindsatsen*

Spør 3: Mere Lighed i Sundhed

***Kritisk aktivitet:** Mulighederne for fysisk aktivitet og bevægelse skal udbygges for borgere i socialt udsatte boligområder*

***Kritisk aktivitet:** Borgere i socialt udsatte boligområder skal støttes til et liv uden røg og for stort alkoholforbrug*

Under hvert spor i sundhedspolitikken er angivet eksempler på konkrete indsatser, som endnu ikke er vedtaget, og som skal udvikles i samarbejde med Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og andre relevante aktører. På jeres udvalgsmøde den 31. januar 2011 vil jeg foreslå, at jeg fremlægger sundhedspolitikken og de spor og aktivite-

Sundheds- og Omsorgsborgmesteren

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 3366

Direkte telefon
3366 2380

E-mail
borgmesteren@suf.kk.dk.

EAN nummer
5798009290304
www.kk.dk

ter, som er mest relevante for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område.

Jeg har et stort ønske om, at I forholder jer til udkastet til sundhedspolitikken, så vi sammen kan forbedre københavnernes sundhed. Send jeres høringssvar til Susanne Juul Rohmann på mailadressen: YA24@suf.kk.dk og skriv "Høring" i emnefeltet.

Svarfristen er den 11. februar 2011 kl. 12.00.

For mere information om høringsprocessen og sundhedspolitikken se: www.laengelevkbh.kk.dk/Politik/Hoering

Her har borgerne også mulighed for at kommentere udkastet til sundhedspolitikken.

Jeg glæder mig til at læse jeres høringssvar og ser frem til et spændende samarbejde om at fremme københavnernes sundhed.

Med venlig hilsen



Ninna Thomsen
Sundheds- og Omsorgsborgmester



Bilag:

- Udkast til Københavns Kommunes Sundhedspolitik 2011 – 2014 – Længe Leve København
- Høringsliste vedr. Københavns Kommunes Sundhedspolitik 2011-2014